
                    日  薬  発  第７２号 

 令 和 ６ 年 ６ 月 ６ 日 

 

都 道 府 県 薬 剤 師 会 会 長 殿 

  

日 本 薬 剤 師 会 

会 長 山 本 信 夫 

（会長印省略） 

 

令和６年能登半島地震に係る義援金募集の結果について 

 

 平素より、本会会務に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本会では、令和６年１月９日付け日薬発第243号により令和６年能登半島地

震に係る義援金の募集を行いましたところ、全国の会員、薬局、薬剤師会等から

54,278,468円の義援金が寄せられました。ご協力いただきましたことに深く敬意を表

しますとともに、厚く御礼申し上げます。 

義援金の配分につきましては、５月 21 日開催の本会第２回理事会において協議し

た結果、近年の災害に係る義援金の配分に倣い、各県薬剤師会会員の薬局または自宅

の被災状況（全壊、半壊、一部損壊で被害が甚大の会員が対象）を踏まえ、全額を石

川県薬剤師会を通じて被災会員に贈呈することといたしました。 

石川県薬剤師会に、上記義援金全額を５月 28 日に送金いたしましたことをご報告

申し上げます。 

 

 

 


